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Die Fahrpreise beim Sylt Shuttle  
Auszug aus dem Sylt Shuttle-Tarif, Tarifstand 10.12.2023 

 
Ihre Fahrkarte kaufen Sie direkt im Terminal Niebüll oder Westerland. Alle genannten 
Fahrpreise schließen die unentgeltliche Beförderung von Personen, Reisegepäck, 
Gütern und Tieren ein. 

Mitgeführte Fahrräder auf Dach- oder Heckgepäckträger sind im Fahrpreis enthalten. 

Für Fahrzeuge ohne Anhänger bis 6,00 m Länge, bis 3,0 t zulässiges 
Gesamtgewicht und 2,70 m Höhe, sowie Motorräder mit Beiwagen und Trikes:  
Preiskategorie A 
Einfache Fahrt   [AH]          69,00 € 
Hin- und 
Rückfahrt 

(gilt zur Rückfahrt 2 Monate)  [AR]        119,00 € 

Preiskategorie V    
Zwölferkarte (beinhaltet 12 einfache Fahrten, 

gilt 13 Monate ab Antritt der ersten Fahrt) 
 [V]          565,00 € 

 

Für Fahrzeuge über 6,00 m Länge oder über 3,0 t zulässiges Gesamtgewicht 
oder über 2,70 m Höhe sowie für Fahrzeuge mit Anhänger:  

 
Länge über alles: Hin- und Rückfahrt: 

 
 Einfache Fahrt: 
 

bis 6,00 m  
[BR6]                       157,98 € 
MwSt                         +      30,02 € 
                                  =     188,00 € 

[BH6]                         78,99 € 
MwSt                          +      15,01 € 
                                   =      94,00 € 

6,01 m bis 8,00 m 
[BR8]                       218,49 € 
MwSt                         +       41,51 € 
                                  =     260,00 € 

[BH8]                       109,24 € 
MwSt                          +      20,76 € 
                                   =    130,00 € 

8,01 m bis 11,00 m 
[BR11]                     275,63 € 
MwSt                         +       52,37 € 
                                  =     328,00 € 

[BH11]                     140,34 € 
MwSt                          +       26,66 € 
                                   =     167,00 € 

11,01 m bis 15,00 m 
[BR15]                     413,45 € 
MwSt                         +       78,55 € 
                                  =     492,00 € 

[BH15]                     206,72 € 
MwSt                          +       39,28 € 
                                   =     246,00 € 

15,01 m bis 21,80 m 
[BR20]                     556,30 € 
MwSt                         +     105,70 € 
                                  =     662,00 € 

[BH20]                     278,15 € 
MwSt                          +       52,85 € 
                                   =     331,00 € 
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Weitere Informationen erfahren Sie unter: 
Servicetelefon  
0800 8228383 (kostenlos aus dem Fest- und Mobilfunknetz) 

Internet 
www.bahn.de/syltshuttle 
Fax               
0461 / 861 486 
 
DB Fernverkehr AG, Inselverkehr Sylt, Trift 1a, 25980 Sylt/ OT Westerland 
 
 


